DOM Eletrénico Edicdo N° 8607, de 25 de agosto de 2025. Pagina 142 de 229

Prefeitura de Goiania
Secretaria Municipal de Educagdo
Gabinete do Secretario

PORTARIA N2 403, 25 DE AGOSTO DE 2025

Constitui a Comissdo Organizadora do Processo Seletivo de Diretores dos
Centros Municipais de Educagdo Infantil e Escolas Municipais de Goiania,
e dd outras providéncias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE GOIANIA, no uso de suas atribuices legais e com fulcro no
Decreto n? 011, de 12 de janeiro de 2025, no art. 72, do Decreto n? 182, de 14 de janeiro de 2021, no art. 64, da Lei n?
335, de 12 de janeiro de 2021, e

Considerando a Lei Complementar n? 091, de 26 de junho de 2000, que dispde sobre o Estatuto dos
Servidores do Magistério Publico do Municipio de Goiania.

Considerando o Edital n2 001/2025, que regulamenta o Processo Seletivo de Diretores dos Centros
Municipais de Educacgdo Infantil e das Escolas Municipais da Rede Municipal de Educagdo de Goiania, resolve:

Art. 12 Constituir a Comissdo Organizadora do Processo Seletivo de Diretores dos Centros Municipais de
Educacdo Infantil e das Escolas Municipais do Municipio de Goiania, com o objetivo de coordenar, acompanhar,
assessorar analisar e selecionar os profissionais de educagdo para o exercicio da fungdo de diretor, em conformidade
com os principios da democracia participativa e da eficiéncia administrativa.

Art. 22 A presente Comissdo sera composta dos seguintes membros:
| — Representante da Superintendéncia de Gestdo da Rede e Inovac¢do Educacional — SUGEST:

a) Abigail Rodrigues Linhares - matricula n? 484083-1

Il — Representante da Diretoria de Administra¢dao Educacional — DIREDU:
a) Renato Fagundes Pereira - matricula n? 1371630-1

b) Leciane Karita de Olivera - matricula n? 1395661-1

Il - Representantes da Diretoria de Gestdo de Pessoas- DIRGES:

a) Adriano Ribeiro Martins, matricula n2 1371525-1

IV — Representante da Geréncia de Planejamento e Gestdo Educacional — GERPGE:

a) Milene do Amaral Ferreira Vicente - Matricula n2 587788-1

V - Representante da Superintendéncia Pedagdgica — SUPPED:
a) Marcio Carvalho Santos - matricula 740209-02

VI - Representantes da Diretoria Pedagdgica — DIRPED:
a) Luciane de Cassia Almeida Valadares, matricula n? 314200-1
b) Benaia Miranda Pereira, matricula n2 1063197-1

c) Lianna Marya Peixoto Gusmdo - matricula 1227467

VIl - Representante da Chefia da Advocacia Setorial — CHEADV:

Prefeitura de Goiania/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 8607, de 25 de agosto de 2025. Pagina 143 de 229

a) Leide Francisca de Araujo Barros - Matricula 1104624-1;
b) Karla Martins Tapxure - Matricula 446882-1

VIII - Representantes da Diretoria Administrativa — DIRADM:

a) Silvia Rejane Bernardes César de Aguiar, matricula: 394319-1/2

IX - Gabinete da Secretaria Municipal de Educacdo:
a) Whanderson Alex Teixeira - matricula 918164-1

b) Ana Flavia Silva de Paula — Matricula: 1617389-1

X - Representante das Coordenadorias Regionais de Educagdo:

a) Coordenadoria Regional de Educagdo Brasil Di Ramos Caiado:

- Hérica Maria Cunha Menezes — Matricula: 637327-7

b) Coordenadoria Regional de Educagdo Central:

- Myrele Cristina Ferreira - matricula 1159852-2

c) Coordenadoria Regional de Educacgdo Jarbas Jayme:

- Mauricio Dias Paes Lemes - matricula n® 379492-4

d) Coordenadoria Regional de Educagdo Maria Helena Batista Bretas:
- Patricia Marciano Costa de Almeida - matricula n2 467448-1/2

e) Coordenadoria Regional de Educagdo Maria Thomé Neto:

Flavia Farias Alves — matricula: 579610 -1

Art. 32 Fica a presidéncia dessa Comissdo sob a responsabilidade da servidora Ana Flavia Silva de Paula —
Matricula: 1617389-1, representante do Gabinete da Secretaria Municipal de Educagdo.

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se.

Prof.2 GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretaria Municipal de Educagdo
Decreto n? 11, de 12 de janeiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Giselle Pereira Campos Faria, Secretaria Municipal de
Educagdo, em 25/08/2025, as 11:45, conforme art. 19, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

il
Sel: o
assinatura
eletrénica

* informando o cédigo verificador 7785058 e o cddigo CRC DF710957.

Avenida do Cerrado, n2 999, Bloco C, 12 andar, Pago Municipal -
- Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiania-GO

Referéncia: Processo N2 25.24.000027045-6 SEI N2 7785058v1

Prefeitura de Goiania/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO Nº 8607.
	DECRETOS
	Decreto nº 2.803/2025
	Decreto nº 2.824/2025
	Decreto de Pessoal - 7623045
	Decreto de Pessoal - 7661110
	Decreto de Pessoal - 7705411
	Decreto de Pessoal - 7709928
	Decreto de Pessoal - 7711038
	Decreto de Pessoal - 7715381
	Decreto de Pessoal - 7716082
	Decreto de Pessoal - 7718606
	Decreto de Pessoal - 7719415
	Decreto de Pessoal - 7721001
	Decreto de Pessoal - 7723652
	Decreto de Pessoal - 7724726
	Decreto de Pessoal - 7725749
	Decreto de Pessoal - 7726650
	Decreto de Pessoal - 7728335
	Decreto de Pessoal - 7737986
	Decreto de Pessoal - 7738034
	Decreto de Pessoal - 7739060
	Decreto de Pessoal - 7739789
	Decreto de Pessoal - 7740264
	Decreto de Pessoal - 7741989
	Decreto de Pessoal - 7746250
	Decreto de Pessoal - 7746521
	Decreto de Pessoal - 7752278
	Decreto de Pessoal - 7753776
	Decreto de Pessoal - 7754800
	Decreto de Pessoal - 7757352
	Decreto de Pessoal - 7757553
	Decreto de Pessoal - 7763391
	Decreto de Pessoal - 7765892
	Decreto de Pessoal - 7766509
	Decreto de Pessoal - 7785225
	Decreto de Pessoal - 7786293
	Decreto de Pessoal - 7786650
	Decreto de Pessoal - 7786761
	Decreto de Pessoal - 7787240
	Decreto de Pessoal - 7787400
	Decreto de Pessoal - 7787883
	Decreto de Pessoal - 7788003
	Decreto de Pessoal - 7788111
	Decreto de Pessoal - 7788214
	Decreto de Pessoal - 7788306
	Decreto de Pessoal - 7788408
	Decreto de Pessoal - 7791009
	Decreto Orçamentário nº 121/2025
	Decreto Orçamentário nº 122/2025
	Decreto Orçamentário nº 123/2025
	Decreto Orçamentário nº 124/2025
	Decreto Orçamentário nº 125/2025
	Decreto Orçamentário nº 126/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E CAPTAÇÃO
	Extrato do Termo de Fomento nº 55/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	Despacho nº 582/2025
	Edital de Intimação Notificação de Lançamento e Cobrança Limpeza de Terreno

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Portaria nº 4448/2025
	Portaria nº 4450/2025
	Portaria nº 4452/2025
	Portaria nº 4453/2025
	Ato de Inexigibilidade de Licitação - Processo nº 255000057313-1
	Termo de Homologação nº 98/2025
	Extrato das Atas de Registro de Preços nºs 022 a 034/2025 Referente ao Pregão Eletrônico nº 90009/2024-SRP

	PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
	Portaria nº 15/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
	Portaria nº 72/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO ESTRATÉGICO
	Certidão nº 1665/2025
	Certidão nº 1683/2025
	Parecer nº 20/2025
	Parecer nº 21/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO
	Edital de Notificação nº 59/2025
	Edital de Notificação nº 60/2025
	Edital de Notificação nº 263/2025
	Edital de Notificação nº 264/2025
	Edital de Notificação nº 265/2025
	Edital de Notificação nº 266/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
	Portaria nº 62/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EFICIÊNCIA
	Certidão nº 975/2025
	Certidão nº 976/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	Portaria nº 403/2025
	Despacho nº 12504/2025
	Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 050/2023
	Extrato do Acordo de Cooperação nº 026/2025
	Extrato do Acordo de Cooperação nº 033/2025
	Edital nº 001/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Portaria nº 230/2025
	Portaria nº 231/2025
	Portaria nº 232/2025
	Portaria nº 233/2025
	Portaria nº 234/2025
	Portaria nº 235/2025
	Portaria nº 236/2025
	Portaria nº 252/2025
	Despacho nº 3500/2025
	Extrato do Termo de Pagamento nº 1704/2025
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Termo de Compromisso nº 024/2023
	Extrato das Atas de Registro de Preços nº 046 ao 060 - Referentes ao Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - SRP

	SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
	Portaria nº 89/2025
	Resolução Retificada nº 067/2025 - CMASGYN
	Resolução nº 078/2025-CMASGYN
	Resolução nº 080/2025-CMASGYN
	Resolução nº 083/2025-CMASGYN

	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 
	Portaria nº 938/2025
	Portaria nº 939/2025
	Portaria nº 940/2025
	Portaria nº 941/2025
	Portaria nº 942/2025
	Portaria nº 943/2025
	Portaria nº 944/2025
	Portaria nº 945/2025
	Portaria nº 946/2025
	Portaria nº 947/2025
	Portaria nº 948/2025
	Portaria nº 949/2025
	Portaria nº 950/2025
	Portaria nº 951/2025

	AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
	Extrato do Termo de Pagamento nº 002/2025
	Extrato do Termo de Pagamento nº 5/2025

	INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE GOIÂNIA 
	Extrato do Termo de Pagamento nº 1211/2025
	Extrato do Termo de Pagamento nº 1236/2025
	Extrato do Termo de Pagamento nº 1267/2025
	Extrato do Termo de Pagamento nº 1298/2025
	Extrato do Termo de Pagamento nº 1315/2025

	AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 
	Portaria nº 309/2025

	COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA
	Portaria nº 1.077/2025 - PR/DIRAF
	Portaria nº 1.083/2025 - PR/DIRAF
	Aviso de Licitação - Publicação de Edital - Pregão Eletrônico nº 028/2025 - SRP

	CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 90007/2025 - Republicação

	PUBLICAÇÕES PARTICULARES 
	EDITAIS DE COMUNICAÇÃO - AMMA
	A C M da Mata
	Arcanjo Latas e Acessórios Ltda
	Centro Médico Alameda Ltda
	G R Central Gás Ltda
	Mauá Auto Peças Especializados em Corolla Ltda
	M.S dos Reis Ltda
	Retífica Motor 1000 Ltda
	Retífica Motormil Ltda
	Santos e Nascimento Comércio de Gás Ltda



		2025-08-25T18:27:29-0300
	KENIA HABERL DE LIMA:65997069168




